

הנסתרות לה' אלהינו הם היראה והאהבה

הַנְּסֻתְרוֹת: יְרֵאָה וְאַהֲבָה, דְּאֵינּוֹן בְּמוֹחָא וְלִבָּא.
בְּחֻלְלָא דְנוֹפָא. וּבְרִישָׁא ומש"כ 'הנסתרות לה'

אלהינו' פירושו שהם היראה והאהבה שהם במוח ובלב שהלב הוא בחלל הגוף והמוח הוא בראש בפנים. **וְהַנְּגֻלוֹת: הַתּוֹרָה וְהַמִּצְוָה, דְּאֵינּוֹן בְּנוֹפָא**
וּבְרִישָׁא לְבַר ומש"כ 'הנגלות לנו ולבנינו' פירושו שהם התורה והמצוה שמצד זר"ן שהם בחיצוניות הגוף והראש, דהיינו שהמצוות הן במלכות שהיא בחינת הגוף של ז"א והתורה היא בראש של ז"א וזר"ן הם חיצוניות אל או"א. **וְרִזָּא דְּמִלְּהָ הֵכִי הוּא**
וְדָאִי, דְּאֵי בַר נָשׁ דְּחִיל לְקוּדְשָׁא בְּרִידָּהּ הוּא, אוּ רַחִים
לִיה, דָּא לָא יָדַע בַּר נָשׁ אַחֲרָא, בְּגִין דְּאֵיהּ מְלָה דְלָא
אַתְּנַגְלִיא אֶלָּא בֵּינוּ לְבִין קוּנּוּ וסוד הדבר כך הוא בודאי, כי אם האדם ירא מהקב"ה או אוהב אותו אז דבר זה לא יודע שום אדם אחר בעולם כי זה דבר שהוא לא גלוי אלא רק בינו לבין קונו וזהו מש"כ 'הנסתרות לה' אלהינו'.

הנגלות לנו ולבנינו אלו מצוות עשה

אַבְל בַּר נָשׁ דְּמִתְעַסְק בְּאוֹרֵייתָא, וְאִזִּיל בְּפִקּוּדִין
דְּעֵשָׂה, דָּא אַתְּנַגְלִיא לְכָל בַּר נָשׁ אבל אדם שעוסק בתורה ועי"כ הוא הולך ומתנהג בקיום מצוות עשה אז זה גלוי לכל האנשים, **בְּגִין דְּקָדְשָׁא**

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

בְּרִיךְ הוּא עֶבֶד לַיהוָה פּוֹמָא בְּאַתְגְּלִיָּא, לְאַתְעֲסָקָא
 בְּאוֹרֵייתָא, וְעֵינֵינִין לְאַסְתְּפְּלָא בְּהַ, וְאוֹדְנִין לְמִשְׁמַע בְּהַ
 מאחר שהקב"ה עושה לו פה בגילוי בכדי לעסוק בו בתורה הקדושה וכן הוא עושה לו עיניים
 בכדי להתבונן בתורה וכן הוא עושה לו אזנים בכדי לשמוע בהם דברי תורה. וְעֶבֶד
 קְדָשָׁא בְּרִיךְ הוּא בְּבַר נָשׁ, יְדִין וְרַגְלִין וְגוֹפָא, לְמַעַבְד
 בְּהוֹן פְּקוּדֵין דְּעֵשֶׂה וכן עושה לו הקב"ה ידים ורגלים וגוף בכדי לקיים על ידם
 את המצוות עשה וזהו מש"כ 'והנגלות לנו ולבנינו' כי דבר זה גלוי לכל.

מהמלכות נגזרו ונהצבו כל נשמות ישראל והמלכות היא העלם אלהים
 ששורה על ראש האדם

אִם יֵן חוֹטְמָא לְמַאי נְפָקָא מִנִּיהּ, ולפי זה איזו תועלת יוצאת מהחוטם
 של האדם. (בראשית ב) וַיִּפַּח בְּאַפּוֹ נְשֵׁמַת חַיִּים אלא על זה
 נאמר 'ויפח באפיו נשמת חיים' שהחוטם הוא בכדי לנפוח דרכו את הנשמה ומשם יוצאת
 הנשימה כל ימי חייו בסוד מה שאמרו חז"ל אין מעידים אלא על פרצוף הפנים על החוטם
 (דמשק אליעזר), דָּא אִיהִי דִּיּוֹקְנָא דְּעַל בְּר נָשׁ, דְּאַתְמָר בִּיהּ
 (בראשית כח) וַיַּחְלֹם כי זהו ההיכר שיש בפרצופו של האדם שנאמר בו 'ויחלום' כי
 כאשר החוטם הוא נייעור אז האדם ישן [קסב]. וְהִנֵּה סֵלָם. סֵלָם וְדָאֵי אִיהִי

אור הרשב"י

[קסב] כדאיתא בברכות דף סא עמוד ב' קיבה והולך לו. תנא: אם שניהם ישנים או שניהם
 ישנה, אף נעור. נעור הישן, ישן הנעור - נמוק נעורים - מיד מת.

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

נְשַׁמַּת חַיִּים, בְּרִסְיָא לְשֵׁם יְהוָה הָאִיְהוּ הִירָאָה
וְהָאֲהָבָה הַתּוֹרָה וְהַמְצִוָּה וּבָה שְׂרִיא וּמִשְׁכַּב וְהִנֵּה סוּלָם וְדָא
הַסּוּלָם הִיא נִשְׁמַת הַחַיִּים שֶׁהִיא הַמַּלְכוּת שֶׁהִיא אֵל שֵׁם הַיּוֹ"ה, [קטג] דְּהֵינּוּ שֵׁם הַיּוֹ"ה
הוּא יִרְאָה וְהָאֲהָבָה מִצַּד י"ה וְתוֹרָה וּמִצְוָה מִצַּד ו"ה וּבִזוּ הַמַּלְכוּת שׁוֹרָה שֵׁם הַיּוֹ"ה, וְהָאִי
בְּרִסְיָא, מְנָה גְזוּרֹת כָּל נְשַׁמַּתִּין דִּישְׂרָאֵל, וְאִיְהִי
דְיוֹקְנָא עַל רִישָׁא דְּבַר נִשׁ וּמִזָּה הַכֶּסֶּא שֶׁהוּא הַמַּלְכוּת מִמֶּנּוּ נִגְזְרוּ וּנְחַצְבוּ

כל נשמות ישראל וזו המלכות היא הצלם אלהים השורה על ראשו של האדם.

אור הרשב"י

לארץ יגיע. והוא הנשמת חיים של האדם
שמתאצלת כביכול מנשימת פיו ית"ש. ומשם
משתלשלת כסלם ושלשלת ומתקשרת עם
הרוח והרוח בנפש עד רדתה לזה העולם בנוף
האדם. וכן מפורש ברע"מ נשא קכ"ג ב' ויפח
באפיו נשמת חיים גו' דאתמ' ב' ויחלום והנה
סלם סלם ודאי איהי נשמת חיים כו' ע"ש. והנה
מלאכי אלקים עולים ויורדים בו. כמש"ל
באורך שהיא הנפש חיה של העולמות והכחות
ומלאכי עליון. שכל עליותם וירידתם וכל סדרי
הנהגתם כל רגע. תלוי רק כפי נטיית מעשיה
ודבורה ומחשבתה בנוף האדם כל רגע. (ומ"ש
עולים תחלה ואחר כך יורדים כי כל עיקר
תורת האדם להעלות תחלה כל עולם ממטה
למעלה. ואחר כך נמשכים אורות מלמעלה
למטה) עד שאח"כ והנה הוי"ה ב"ה נצב עליו
כנ"ל.

[קטג] ובענין זה איתא בנפש החיים שער א'
פרק י' וז"ל: וגם הג' בחי' נר"ן של האדם עצמו.
לא ניתן להם זה הכח ההעלאה וההתקשרות
של העולמות ושל עצמם. עד רדתם לזה העולם
המעשי בנוף האדם. וכמ"ש ויפח באפיו נשמת
חיים בנוף האדם או ויהי האדם לנפש חיה של
כל העולמות כנ"ל בפ"ד: והוא ג"כ ענין מראה
הסולם של יעקב אבינו ע"ה. עיין רע"מ נשא
קכ"ג ב' ויפח באפיו נשמת חיים כו' דאתמר
ביה ויחלם והנה סלם סלם ודאי איהו נשמת
חיים כו' ע"ש. וכמשי"ת אי"ה להלן בפ"ט. ועי"ז
והנה מלאכי אלהים עולים ויורדים בו. ר"ל ע"י
הנשמת חיים שהיא מוצב ארצה מתלבשת קצה
התחתון שלה בנוף האדם.

וכן איתא עוד בפרק יט שהוא ענין מראה הסלם
מוצב ארצה גו'. ולא אמר מוצב בארץ. אלא
ארצה שפי' לארץ ומשמעו שראש עיקר שרשו
בשמים ממעל. ומשם הוא משתלשל ויורד עד

וְהִנֵּה מִלֵּאכֵי אֱלֹהִים עֹלִים וְיֹרְדִים בּוֹ. אֵלֶּיךָ הַבָּלִים
 דְּסִלְקִין [102] וְנִפְקִין בְּגוּפָא, בְּהַאי סָלָם ומש"כ 'והנה

מלאכי אלהים עולים ויורדים בו' פירושו שהם אלו ההבלים שהם הספירות והם עולים
 ויורדים בגוף בכח הסולם שהוא המלכות והם שבעה הבלים כנגד הז"ת ומשום כך אמר

שלמה בקהלת שבעה פעמים הבלים. אִיהוּ חָד, שְׁבִיעָא דְכֻלָּא והנה
 המלכות היא הבל אחד והיא השביעית של הז"ת. וְאִיהוּ מְצַב אֶרְצָה, תִּרְיִן

והמלכות היא נקראת 'מוצב ארצה', דהיינו שעליה עומד היסוד הנקרא מוצב והוא על
 המלכות הנקראת ארץ והוא ההבל השני שהוא היסוד. וְרֵאשׁוּ מְגִיעַ

הַשְּׁמַיְמָה, תִּלְתּוּ ויש הבל הנקרא 'וראשו מגיע השמימה', דהיינו שהוא הת"ת
 הנקרא שמים והוא ההבל השלישי. וְהִנֵּה מִלֵּאכֵי אֱלֹהִים עֹלִים, תִּרְיִן.

וְיֹרְדִים תִּרְיִן. אֵינֹן לְקַבֵּל אַרְבַּע רוּחוֹת וְהַשְּׁמַיִם
 וְהָאָרֶץ ויש הבלים הנקראים 'מלאכי אלהים עולים' שהם שתי בחינות של החסד

והגבורה שהם עולים על הת"ת, וכן יש שני הבלים הנקראים 'ויורדים' שהם הנצח וההוד
 היורדים מהת"ת, ואלו השבעה הבלים של הז"ת הם כנגד ארבע רוחות העולם והשמים

והארץ, כי דרום הוא חסד וצפון הוא גבורה ומזרח הוא ת"ת ולמעלה הוא נצח ולמטה הוא
 הוד ומערב הוא יסוד והם מאירים במלכות הנקראת סולם (יהל אור וכמבואר בשעה"כ

בענין נענועי הלולב). וְרֵזָא, דְּמִלְּהָ (קהלת א) הַיָּבֵל הַבָּלִים אָמַר
 קַהֲלַת הַיָּבֵל הַבָּלִים הַיָּבֵל הַיָּבֵל. אֵינֹן שְׁבַעָה וסוד הדבר הוא



אור הרשב"י

[102] היהל אור גורם דסלקין ונחתין.

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000